
RT 2012 : SYSTEME D'ESTIMATION CONSOMMATION ENERGETIQUE

DC1 : PLATINE DIGICODE - 2 x 4P 298 + 1 x 5P 8/10 vers SGX 
DC2 : POUSSOIR DIGICODE vers PLATINE - 4P 298 (Ø20)
DC3 : GACHE DIGICODE vers PLATINE - 4P 298 (Ø20)

VP1 : PLATINE VIDEOPHONE - 2 x 4P 298 + 2 x 5P 8/10 vers SGX
VP2 : POUSSOIR VIDEOPHONE vers PLATINE -  4P 298 (Ø20)
VP3 : GACHE VIDEOPHONE vers PLATINE -  4P 298 (Ø20)

LEGENDE EXECUTION

QUI MONTE QUI DESCEND 1 FOURREAU Ø25
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0 

cm

45 cm mini

25 cm

45 cm mini
25 cm

POSITIONNEMENT DES BP SONNETTE 
GD 6.18.7 IND 0 04/09/18

PRISE 16A + T HAUTE SUR PLAN DE TRAVAIL CUISINE
PRISE 16A + T HAUTE AUTRES POSITIONS

1.10 m
1.10 m

PRISE RJ45 GRADE 3 S

PRISE RJ45 GRADE 3 S HAUTE

0.25 m

1.10 m

PRISE TELEVISION

PRISE TELEVISION HAUTE 

0.25 m

1.10 m

REGLETTE LUMINEUSE SDB
REGLETTE LUMINEUSE CUIS

1.80 m
1.80 m

ETANCHE LED équivalent 2x 58w
+ LETTRE P SI PERMANENT2.25 m

2.25 m + LETTRE P SI PERMANENT
ETANCHE LED 24W

TERRE EN FOND DE FOUILLE

SPOT EXTERIEUR

SPOT ENCASTRE AU SOL

LUMINAIRE APPLIQUE EXTERIEUR
AVEC DETECTEUR DE PRESENCE2.00 m

LUMINAIRE APPLIQUE EXTERIEUR2.00 m

PIQUET DE TERRE COLONNE SECHEC
S

ANTENNE COLLECTIVE TELEVISION

REGLETTE LUMINEUSE1.90 m

COMMANDE POMPIER EXTRACTION

MOTEUR VMC
ALIM Combles

ALIM LUMANDAR SUPPRIMEE
REMPLACEE PAR UNE
HORLOGE ASTRONOMIQUE

16²VMC

ALIM Terrasse

ALARMECL.LOCAL

BP ASCENSEUR / 1 POT DE VOILE+
1Ø25 AIG VERS TREMIE ASCENSEUR1.10 m

ALIMENTATION ASCENSEUR
ASCENSEUR

ALIM 5 x 2.5²5M9M ALIM 5 x 6²
  LECTEUR   BADGE

ECL

BOITE DERIVATION PERDUE EN PLAFOND

PRISE 16 A ETANCHE1.10 m

POUSSOIR GACHE1.10 m

GACHE

LECTEUR DE BADGE VIGIK1.10 m

PLATINE VIDEOPHONE + VIGIK
VOIR DETAIL

2.4.3
GUIDE MONTEUR

PLATINE DIGICODE + VIGIK
VOIR DETAIL

2.4.4
GUIDE MONTEUR

SPOT

SPOT

LUMINAIRE PLAFONNIER / 
APPLIQUE RDC+ETAGE2.00 m

LUMINAIRE PLAFONNIER / 
APPLIQUE RDC + ETAGE2.00 m

LUMINAIRE PLAFONNIER / 
APPLIQUE LOCAUX2.00 m

DCL APPLIQUE
ESCALIER SGX RDCHt=2.15

DCL 2.15 m

LC DETECT. DE PRESENCE LOCAUX COMMUNS2.30 m

DETECT. DE PRESENCE ESC SGX2.30 m

DETECTEUR DE PRES. PALIERS 140/200°
DETECTEUR DE PRESENCE 360°2.30 m

INTER SIMPLE LUMINEUX 1.10 m

S1h
(BAES) Bloc Autonome Eclairage de Sécurité
45 lumens 1 heure avec pictogramme2.25 m

TABLEAU D'ALARME TECHNIQUE

TABLEAU SERVICES GENERAUX

EMETTEUR INFRA ROUGE CONSO
EMETTEUR INFRA ROUGE CONSO HAUTRT 2012

RT 2012
0.50 m
1.10 m

FOURREAU VIDE AIG. VOLETS ROULANTSA L'AXE DU 
COFFRET VR

ALIM VOLETS ROULANTSA L'AXE DU 
COFFRET VR

VR

VR VR BOITE DERIVATION VR TGB / TGC

TERRE EVENTUELLE POMPE DE RELEVAGEAU SOL

TABLEAU D' ABONNE 60x25 Amendement 5

TABLEAU D' ABONNE 45x15 HANDICAPE

POINT D'ARRIVEE D'EAU "ROBINET"

ATTENTE FOURREAU VIDEO0.25 m

VIDEOPHONE1.20 m

TERRE BAIGNOIRE et BACS à DOUCHEAU SOL

SPOT LOGEMENT
SPOT

SORTIE DCL TGC
DCL PLAFOND PLACO

DCL PLAFOND TGB ou TGC

DCL PLAFOND PLACO

DCL PLAFOND TGB ou TGC

SORTIE DCL EN PLAFOND SA OU VV

APPLIQUE ou DCL EXTERIEURE2.05 m

APPLIQUE ESCALIER DUPLEXVOIR PLAN
Ht=---

SORTIE DCL EN APPLIQUE AUTRES PIECES2.05 m

SORTIE DCL EN APPLIQUE CUIS1.80 m

SORTIE DE CABLES IPX4 APPLIQUE SDB VASQUE
SORTIE DE CABLES IPX4 APPLIQUE SDB LAVABO

SDB 1.60m
2.05m

BOITE DERIVATION PERDUE TGB / TGC

ANTENNE TV MAISON INDIVIDUELLE
DAAF

DETECTEUR AUTONOME AVERTISSEUR DE FUMEE

TAAE TABLEAU VIRTUEL

FOURREAU VIDE AIGUILLE

FOURREAU VIDE AIGUILLEPRISE SECHE LINGE0.50 m

PRISE LAVE LINGE0.50 m

PRISE LAVE VAISSELLE0.50 m

ALIMENTATION 32 A0.50 m

PRISE FOUR0.50 m

20A PRISE 20A 0.25 m

PRISE MICRO ONDEA définir

PRISE HOTTE1.80 m

PRISE 16A EXTERIEUR COMMANDEE0.50 m

PRISE 16A EXTERIEUR0.50 m

PRISE  COMMANDEE0.25 m

PC REFRIGERATEUR0.50 m

PRISE 16A+ TERRE HT=0.40mH:0.40 0.40 m

PRISE 16A+ TERRE0.25 m

INTERRUPTEUR+ TEMOIN LUMINEUX1.10 m

POUSSOIR TELERUPTEUR + INTER SIMPLE1.10 m

POUSSOIR TELERUPTEUR1.10 m

POUSSOIR TELERUPTEUR + VV1.10 m

INTERRUPTEUR VA ET VIENT DOUBLE1.10 m

INTERRUPTEUR SIMPLE+ VV1.10 m

INTERRUPTEUR VA ET VIENT1.10 m

INTERRUPTEUR SIMPLE + TERRE SDB1.10 m

INTERRUPTEUR DOUBLE+ TERRE SDB1.10 m

INTERRUPTEUR DOUBLE1.10 m

INTERRUPTEUR SIMPLE1.10 m

POUSSOIR SONNETTE1.20 m

Page 1/107/09/17

GUIDE DU DESSINATEUR 2.0

LOGEMENT H 1.10m
HTSYMBOLE DESIGNATION DESIGNATIONHTSYMBOLE

6.8.5
23/01/19 Page 1/1

SERVICES GENERAUX SERVICES GENERAUX 

LEGENDE ECLAIRAGE EXTERIEUR

GUIDE DU DESSINATEUR 2.0
LEGENDE DE DISTRIBUTION ELECTRIQUE : SGX

6.8.4

LEGENDE DESENFUMAGE

LEGENDE DE DISTRIBUTION ELECTRIQUE :
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RT 2012

 NFC15.100 NFC14.100

 ERDF COURANTS 
FAIBLES

COURANTS 
FORTS

 ERDF

 NFC14.100

COURANTS 
FAIBLES

COURANTS 
FORTS

 NFC15.100

GD 6.9.9.5  IND F 14/06/16
PRINCIPE IMPLANTATION GOULOTTE
DANS GAINE OUVRANT à la FRANCAISE

 MAISON
GOULOTTE 
RTL206BL

COLLECTIF
GOULOTTE 
RTL204BL

57.6 cm

76
.5

 c
m

25
0 

cm

57.6 cm

25
0 

cm

COLLIERS DE FIXATION

Les descentes doivent être séparées et fixées aux supports métalliques avec des colliers en respectant l'ordre ci-dessous selon la position du disjoncteur.

  FIXATION ET SEPARATION DES DESCENTES

PC+T HAUTE
INTERRUPTEUR

THTH

ALIGNEMENT DE L'APPAREILLAGE AUTOUR DES PORTES

ALIGNEMENT 
VERTICAL 

A RESPECTER
IMPERATIVEMENT

INTERRUPTEUR

11
0c

m

15cm

15cm

SEJOUR AVEC PORTE CLASSIQUE

PC+T HAUTE
INTERRUPTEUR

15cm

15cm

CHAMBRE / CUISINE

15cm

15cm

ENTREE

PC+T HAUTE

VIDEOPHONE

AS 130 Maxi

AS 130 Maxi

20cm

11
0c

m

11
0c

m

 Si entrée
ouverte sur séjour

TH

THERMOSTAT
THERMOSTAT

TH

INTERRUPTEUR DOUBLE POUR CUISINE

IMPLANTATION D'APPAREILS ELECTRIQUES à PROXIMITE
DES PORTES DE SEJOUR, CUISINE, CHAMBRE ET ENTREE

GD 6.16.1 IND F

NFC 15.100 - Arrêté SECURITE          DDPC           02/09/2016
                     COMMUNICATION

INFORMATIONS NORMES ET LABELS
29/09/2017

HAUTEUR PC AU DESSUS
PLAN DE TRAVAIL CUISINE = 1.10m

Date de Dépôt de Permis de Construire après le 27/11/15
NF C 15-100 - Amendement 5
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plaque double

      

DISPOSITION DES BLOCS SUIVANT DEMANDE CLIENT

      

DISTANCIERS POUR APPAREILLAGE 
SUR PLAQUES DOUBLES OU TRIPLES

GD 8.6.3 IND C 07/04/15

INFORMATIONS SUR LES PLANCHERS

EPAISSEUR CHAPE :              cm
A RAJOUTER AUX HAUTEURS D'APPAREILLAGE

cm

COTATION BRUT INTERIEUR

NATURE DES PLANCHERS :
HAUTEUR SOUS PLAFOND :

NATURE DES FACADES :

CHAPE :
BETON ARME

11
OUI

250
BETON ARME

AUTOCONTROLE

Oui Non
GRAPHIQUE

Oui Non
VISUEL

DESSINATEUR : 
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PF

VR

PF
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VR
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PFCaillebotis
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VR

PF PF

VR
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VR

PL
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ENTRÉE
ESPACE DOUCHE Tri Sélectif

B.G16

PF

VR

PFCaillebotis

VR

emprise étage supérieur

emprise étage supérieur

emprise étage supérieur

emprise étage supérieuremprise étage supérieur

emprise étage supérieur

ENTRÉE

PF

VR

Tri Sélectif

Tri Sélectif

BASSIN DE RÉTENTION

FRANGES DE GRAMINÉS

PRAIRIE HERBACÉS

PRAIRIE HERBACÉS

PRAIRIE HERBACÉS

RP

RP

RP

RPRP

RP

RP RP RP RP

SSEP

EP

SSEP

EP
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SSEP
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SSEP

  Recul entre bassin de rétention
   et parking - 5 mètres

WC

Digicode + vigik

Videophone + Temporisation + vigik

CUISINE

VB PK

CHAMBRE

SDB

C

LL

LV
LV

JARDIN PRIVATIF20.47

m²
JARDIN PRIVATIF34.50

m²

JARDIN PRIVATIF73.11

m²

JARDIN PRIVATIF
87.05 m²

JARDIN PRIVATIF
20.72

m²

JARDIN PRIVATIF
14.32 m²

JARDIN PRIVATIF
14.41 m²

JARDIN PRIVATIF
14.53 m²

TERRASSE
5.00 m²

TERRASSE
5.00 m²TERRASSE

5.00 m²

TERRASSE
5.00 m²

TERRASSE5.00

m²

TERRASSE
5.00 m²

TERRASSE
5.00 m²

TERRASSE3.83
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m²

ALCÔVE7.00
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SÉJOUR
22.70 m²
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